'/a Marsico

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 18 de novembro de 2019.

Ofício n° 635/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Temos a honra de submeter à afta deliberação tegislaliva, o incluso
projeto de Lei que dispõe sobre a denominação do Centro de Abastecimento de Agua,
Localizado na rua Benta de Andrade Rodrigues, no loteamento Tennis Park
Condorninium, Município (te Taquaritinga, que passa a denominar-se "Centro de
Abastecimento de Água 'Jesus Genova", cidadão que muito contribuiu com o
progresso Local. Por isso, é merecido que sejam prestadas homenagens a este grande
homem, a partií do reconhecimento do Poder Público taquaritinguense.

Na oportunidade estamos encaminhando o histórico familiar, a
biografia e a foto do homenageado, para conhecimento por parte dos Nobres Vereadores,
conforme determina a Lei Municipal n° 3.563, de 25 de setembro de 2006, que dispôs
sobre normas a serem cumpridas quando da denominação de vias, Logradouros púbticos e
próprios municipais no âmbito do município de Taquaritinga.

Certos de que o pensamento dos Nobres Vereadores se identificará
com o deste Executivo, aguardamcs a unânime aprovação da propositura, pelo que,
anteopaoamente registramos os mais sinceros agradecimentos, seguidos da gratidão
maior da estimada o benquista família do homenageado.

Pref6íto Municipal

Excetentissirno Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br